de la Trémoïlle et sa femme, d'autre, que les quittances dessus

déclairées estans devers la court seront bailliées et délivrées dès

maintenant réaiment et de fait audit sire de la Suze, etnéantmoins

ledit sire de la Trémoïlle et sa femme seront tenuz et promettent,

par la foy et sèrement de leurs corps et soubz l'obligacion de

touz les biens d'eulx et de leurs hoirs présens et à venir, à faire

valoir et tenir audit sire de la Suze lesdictes quittances bonne,

valables et tenables à tousjours et à les soustenir et défendre

comme bonnes et valables audit sire de la Suze à leurs propres

ceux et despens , et à garanter , délivrer et défendre icellui

sire de la Suze, ses hoirs et aians cause de touz dommages

intérestz et despens qu'ilz auroient ou soustendroient pour faulte

d'icelles quittances , et en acquitter , tenir et faire quitte et

paisibles à tousjours ledit sire de la Suze, ses hoirs et aians cause

envers les hoirs et aians cause de ladicte feue Beatrix de Craon,

jadiz dame de Maulevrier et envers les femmes desdiz messire

n
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Guillaume, messire Jehan, messire Pierre et messire Guy de

Craon, filz et héritiers dudit feu messire Guillaume de Craon et

les hoirs et aians cause desdictes femmes et de chacune d'iceles.

Et ou cas que ledit sire de la Suze, ses hoirs et aians cause

seroient poursuiz ou traiz en cause pour occasion de la tierce

partie desdictes deux mil livres de terre et arrérages et pour

partie d'iceulz, ou autrement leur seroit donné empeschement

pour occasion de ce par les hoirs ou aians cause de ladicte feue

Béatrix de Craon ou par lesdictes femmes desdiz filz et héritiers

dudit feu messire Guillaume de Craon, ou par les hoirs ou ayans

cause desdictes femmes, ou par les hoirs ou aians cause dudit

feu messire Guillaume de Craon ou par aucun d'eulz, ledit sire

de la Trémoïlle et sa femme seront tenuz et promettent pour

eulz et leurs hoirs à prendre la défense, garantie et charge des

causes et questions qui sur ce naistront et seront meues en

jugement et dehors.

Et seront tenuz ledit sire de la Trémoïlle et sa femme et leurs

hoirs d'en garantir, délivrer et défendre à leurs propres fraiz et

despens ledit sire de la Suze, ses hoirs et aians cause, à rendre

et restituer à plain à icellui sire de la Suze, ses hoirs et ayans

cause touz dommages interestz et despens que ilz feroient,

soustendroient et encourroient pour causes des choses dessus

dictes ou aucune d'icelles non tenues et non acomplies entière-